
www.westfalentarif.de

Rosterberg/Lindenberg/Kaan
(R14, C102, C103, C104, C109, L120)

Minifahrplan für Siegen



Inhalt
R14 Siegen − Lindenberg − Obersdorf − Eisern − (Wilnsdorf)  ......................................................... 4 

R14 (Wilnsdorf) − Eisern − Obersdorf − Lindenberg − Siegen  ......................................................... 9

C102 Siegen –< Leimbachtal / Rosterberg >– Jung-Stilling-Krankenhaus  ................................... 14 

C102 Jung-Stilling-Krankenhaus –< Leimbachtal / Rosterberg >– Siegen  ................................... 18

C103 Siegen − Lindenberg − Fludersbach ...................................................................................... 24 

C103 Fludersbach − Lindenberg − Siegen ...................................................................................... 25

C104 Siegen − Winchenbach − Fludersbach  ................................................................................. 26 

C104 Fludersbach − Winchenbach − Siegen  ................................................................................. 27



Fahrpläne sind gültig ab 07.08.2023 

Erläuterung zu den Fahrplantabellen:

F  =  nur in den Ferien (NRW)
S  =  nur an Schultagen (NRW)
K  = Kleinbus (eingeschränktes Platzangebot) 
TB  =   TaxiBus fährt nur nach 45-minütiger Voranmeldung, die von 8 –20 Uhr sowie für Fahrten am selben Abend bis 22 Uhr unter 

www.MeinTaxiBus.de oder 08003 504045 (kostenlos aus allen deutschen Netzen) möglich ist.

S05 = nur freitags an Schultagen (NRW)
S05– = außer freitags an Schultagen (NRW)

Ha  = entfällt am 24.12.
Fe = entfällt am 25.12.

C109 Siegen − Kaan-Marienborn − Volnsberg − Breitenbach  ....................................................... 28 

C109 Breitenbach − (Volnsberg) − Kaan-Marienborn − Siegen  ..................................................... 30

L120 Kaan-Marienborn − Feuersbach  ............................................................................................ 33 

L120 Feuersbach − Kaan-Marienborn  ............................................................................................ 35



4

R14 Siegen − Lindenberg − Obersdorf − Eisern − (Wilnsdorf)

Montag – Freitag
TB TB TB

Siegen ZOB (Bstg. E) 04:32 05:22 06:02 06:18 07:32 08:32 10:32 12:32

alle
60 Min.

20:32 21:32 23:32

Siegen Spandauer Straße 04:34 05:24 06:04 06:20 07:34 08:34 10:34 12:34 20:34 21:34 23:34

Siegen AOK 04:35 05:25 06:05 06:21 07:35 08:35 10:35 12:35 20:35 21:35 23:35

Siegen Schleifmühlchen 04:36 05:27 06:07 06:23 07:37 08:37 10:37 12:37 20:37 21:36 23:36

Siegen Bauhof 04:38 05:28 06:08 06:24 07:38 08:38 10:38 12:38 20:38 21:38 23:38

Siegen Fludersbach 04:39 05:29 06:09 06:25 07:39 08:39 10:39 12:39 20:39 21:39 23:39

Siegen Würgendorfer Straße 04:40 05:30 06:10 06:26 07:40 08:40 10:40 12:40 20:40 21:40 23:40

Siegen Haigerer Straße 04:41 05:31 06:11 06:27 07:41 08:41 10:41 12:41 20:41 21:41 23:41

Siegen Gießener Straße 04:42 05:32 06:12 06:28 07:42 08:42 10:42 12:42 20:42 21:42 23:42

Wilnsdorf Eremitage 04:44 05:35 06:15 06:31 07:45 08:45 10:45 12:45 20:45 21:44 23:44

Rödgen Kirche 04:46 05:37 06:17 06:33 07:47 08:47 10:47 12:47 20:47 21:46 23:46

Rödgen Schalthaus 04:47 05:38 06:18 06:34 07:48 08:48 10:48 12:48 20:48 21:47 23:47

Obersdorf Rödgener Straße 04:48 05:39 06:19 06:35 07:49 08:49 10:49 12:49 20:49 21:48 23:48

Obersdorf Schule 04:49 05:40 06:20 06:36 07:50 08:50 10:50 12:50 20:50 21:49 23:49

Obersdorf Ort 04:50 05:41 06:21 06:37 07:51 08:51 10:51 12:51 20:51 21:50 23:50

Eisern Obersdorfer Straße 04:54 05:45 06:25 06:41 07:55 08:55 10:55 12:55 20:55 21:54 23:54

Weitere Haltestellen: Obersdorf Wende, Rinsdorf Im Altenbach, Wilnsdorf Lehnscheid, Wilnsdorf Ortsanfang



5

Samstag Sonn- und Feiertag
TB Ha Ha Ha Ha / TB Fe TB

05:02 07:02

alle
120 Min.

15:02 17:02 19:02 21:02 23:12 09:02 11:02

alle
120 Min.

21:02 23:12

05:04 07:04 15:04 17:04 19:04 21:04 23:14 09:04 11:04 21:04 23:14

05:05 07:05 15:05 17:05 19:05 21:05 23:15 09:05 11:05 21:05 23:15

05:07 07:07 15:07 17:07 19:07 21:07 23:17 09:07 11:07 21:07 23:17

05:08 07:08 15:08 17:08 19:08 21:08 23:18 09:08 11:08 21:08 23:18

05:09 07:09 15:09 17:09 19:09 21:09 23:19 09:09 11:09 21:09 23:19

05:10 07:10 15:10 17:10 19:10 21:10 23:20 09:10 11:10 21:10 23:20

05:11 07:11 15:11 17:11 19:11 21:11 23:21 09:11 11:11 21:11 23:21

05:12 07:12 15:12 17:12 19:12 21:12 23:22 09:12 11:12 21:12 23:22

05:15 07:15 15:15 17:15 19:15 21:15 23:25 09:15 11:15 21:15 23:25

05:17 07:17 15:17 17:17 19:17 21:17 23:27 09:17 11:17 21:17 23:27

05:18 07:18 15:18 17:18 19:18 21:18 23:28 09:18 11:18 21:18 23:28

05:19 07:19 15:19 17:19 19:19 21:19 23:29 09:19 11:19 21:19 23:29

05:20 07:20 15:20 17:20 19:20 21:20 23:30 09:20 11:20 21:20 23:30

05:21 07:21 15:21 17:21 19:21 21:21 23:31 09:21 11:21 21:21 23:31

05:25 07:25 15:25 17:25 19:25 21:25 23:35 09:25 11:25 21:25 23:35

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Obersdorf-Rödgen bzw. Lindenberg siehe Linie SB4 bzw. C103.



6

R14 Siegen − Lindenberg − Obersdorf − Eisern − (Wilnsdorf)

Montag – Freitag
TB TB TB TB TB

Eisern An der Ahe 04:55 05:46 06:26 06:42 08:56 10:56 13:56 15:56 17:56
alle
60  

Min.

20:56 21:55 23:55 05:26 –

Rinsdorf Post 04:57 05:48 06:28 06:44 08:58 10:58 13:58 15:58 17:58 20:58 21:57 23:57 05:28 –

Rinsdorf Ort 04:57 05:48 06:28 06:44 08:58 10:58 13:58 15:58 17:58 20:58 21:57 23:57 05:28 05:29

Wilnsdorf Bochumer Straße 04:59 05:50 06:30 06:46 – – – – – – – 21:59 23:59 – 05:31

Wilnsdorf Essener Straße 04:59 05:50 06:30 06:46 – – – – – – – 21:59 23:59 – 05:32

Wilnsdorf Wagenhalle 05:00 05:51 06:31 06:47 – – – – – – – 22:00 00:00 – 05:33

Wilnsdorf Zentrum 05:01 05:52 06:32 06:48 – – – – – – – 22:01 00:01 – 05:35

Wilnsdorf Buswende 05:02 05:53 06:33 06:49 – – – – – – – 22:02 00:02 – 05:37

Weitere Haltestellen: Obersdorf Wende, Rinsdorf Im Altenbach, Wilnsdorf Lehnscheid, Wilnsdorf Ortsanfang



7

Samstag
TB TB TB TB TB Ha Ha / TB Ha Ha / TB Ha Ha / TB Ha / TB Ha / TB

07:26 – 09:26 – 11:26 – 13:26 – 15:26 – 17:26 – 19:26 – 21:26 – 23:36 –

07:28 – 09:28 – 11:28 – 13:28 – 15:28 – 17:28 – 19:28 – 21:28 – 23:38 –

07:28 07:29 09:28 09:29 11:28 11:29 13:28 13:29 15:28 15:29 17:28 17:29 19:28 19:29 21:28 21:29 23:38 23:39

– 07:31 – 09:31 – 11:31 – 13:31 – 15:31 – 17:31 – 19:31 – 21:31 – 23:41

– 07:32 – 09:32 – 11:32 – 13:32 – 15:32 – 17:32 – 19:32 – 21:32 – 23:42

– 07:33 – 09:33 – 11:33 – 13:33 – 15:33 – 17:33 – 19:33 – 21:33 – 23:43

– 07:35 – 09:35 – 11:35 – 13:35 – 15:35 – 17:35 – 19:35 – 21:35 – 23:45

– 07:37 – 09:37 – 11:37 – 13:37 – 15:37 – 17:37 – 19:37 – 21:37 – 23:47

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Obersdorf-Rödgen bzw. Lindenberg siehe Linie SB4 bzw. C103.



8

R14 Siegen − Lindenberg − Obersdorf − Eisern − (Wilnsdorf)

Sonn- und Feiertag
Fe TB TB TB TB TB TB TB TB TB

Eisern An der Ahe 09:26 – 11:26 – 13:26 – 15:26 – 17:26 – 19:26 – 21:26 – 23:36 –

Rinsdorf Post 09:28 – 11:28 – 13:28 – 15:28 – 17:28 – 19:28 – 21:28 – 23:38 –

Rinsdorf Ort 09:28 09:29 11:28 11:29 13:28 13:29 15:28 15:29 17:28 17:29 19:28 19:29 21:28 21:29 23:38 23:39

Wilnsdorf Bochumer Straße – 09:31 – 11:31 – 13:31 – 15:31 – 17:31 – 19:31 – 21:31 – 23:41

Wilnsdorf Essener Straße – 09:32 – 11:32 – 13:32 – 15:32 – 17:32 – 19:32 – 21:32 – 23:42

Wilnsdorf Wagenhalle – 09:33 – 11:33 – 13:33 – 15:33 – 17:33 – 19:33 – 21:33 – 23:43

Wilnsdorf Zentrum – 09:35 – 11:35 – 13:35 – 15:35 – 17:35 – 19:35 – 21:35 – 23:45

Wilnsdorf Buswende – 09:37 – 11:37 – 13:37 – 15:37 – 17:37 – 19:37 – 21:37 – 23:47

Weitere Haltestellen: Obersdorf Wende, Rinsdorf Im Altenbach, Wilnsdorf Lehnscheid, Wilnsdorf Ortsanfang

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Obersdorf-Rödgen bzw. Lindenberg siehe Linie SB4 bzw. C103.



9

R14 (Wilnsdorf) − Eisern − Obersdorf − Lindenberg − Siegen

Weitere Haltestellen: Obersdorf Wende, Rinsdorf Im Altenbach, Wilnsdorf Lehnscheid, Wilnsdorf Ortsanfang

Montag – Freitag
TB TB

Wilnsdorf Buswende 05:02 05:54 06:34 06:50 – – – – – – – – – 22:02

Wilnsdorf Zentrum 05:03 05:55 06:35 06:51 – – – – – – – – – 22:03

Wilnsdorf Wagenhalle 05:05 05:57 06:37 06:53 – – – – – – – – – 22:05

Wilnsdorf Essener Straße 05:06 05:58 06:38 06:54 – – – – – – – – – 22:06

Wilnsdorf Bochumer Straße 05:07 05:59 06:39 06:55 – – – – – – – – – 22:07

Rinsdorf Ort 05:09 06:01 06:41 06:57 – 08:59 10:59 – 13:59 15:59 17:59
alle
60  

Min.

20:59 22:09

Rinsdorf Post 05:09 06:01 06:41 06:57 – 08:59 10:59 – 13:59 15:59 17:59 20:59 22:09

Eisern An der Ahe 05:11 06:03 06:43 06:59 – 09:01 11:01 – 14:01 16:01 18:01 21:01 22:11

Eisern Obersdorfer Straße 05:12 06:04 06:44 07:00 08:02 09:02 11:02 13:02

alle 60 Min.

21:02 22:12

Obersdorf Ort 05:16 06:08 06:48 07:04 08:06 09:06 11:06 13:06 21:06 22:16

Obersdorf Schule 05:17 06:09 06:49 07:05 08:07 09:07 11:07 13:07 21:07 22:17

Obersdorf Rödgener Straße 05:18 06:10 06:50 07:06 08:08 09:08 11:08 13:08 21:08 22:18

Rödgen Schalthaus 05:19 06:11 06:51 07:07 08:09 09:09 11:09 13:09 21:09 22:19

Rödgen Kirche 05:20 06:12 06:52 07:08 08:10 09:10 11:10 13:10 21:10 22:20

Wilnsdorf Eremitage 05:22 06:14 06:54 07:10 08:12 09:12 11:12 13:12 21:12 22:22

Siegen Lindenberg Sportplatz 05:24 06:16 06:56 07:12 08:14 09:14 11:14 13:14 21:14 22:24



10

R14 (Wilnsdorf) − Eisern − Obersdorf − Lindenberg − Siegen

Weitere Haltestellen: Obersdorf Wende, Rinsdorf Im Altenbach, Wilnsdorf Lehnscheid, Wilnsdorf Ortsanfang

Samstag
TB TB TB TB TB TB TB Ha / TB Ha

Wilnsdorf Buswende 05:18 – 07:18 – 09:18 – 11:18 – 13:18 – 15:18 – 17:18 –

Wilnsdorf Zentrum 05:20 – 07:20 – 09:20 – 11:20 – 13:20 – 15:20 – 17:20 –

Wilnsdorf Wagenhalle 05:22 – 07:22 – 09:22 – 11:22 – 13:22 – 15:22 – 17:22 –

Wilnsdorf Essener Straße 05:23 – 07:23 – 09:23 – 11:23 – 13:23 – 15:23 – 17:23 –

Wilnsdorf Bochumer Straße 05:24 – 07:24 – 09:24 – 11:24 – 13:24 – 15:24 – 17:24 –

Rinsdorf Ort 05:26 05:29 07:26 07:29 09:26 09:29 11:26 11:29 13:26 13:29 15:26 15:29 17:26 17:29

Rinsdorf Post – 05:29 – 07:29 – 09:29 – 11:29 – 13:29 – 15:29 – 17:29

Eisern An der Ahe – 05:31 – 07:31 – 09:31 – 11:31 – 13:31 – 15:31 – 17:31

Eisern Obersdorfer Straße – 05:32 – 07:32 – 09:32 – 11:32 – 13:32 – 15:32 – 17:32

Obersdorf Ort – 05:36 – 07:36 – 09:36 – 11:36 – 13:36 – 15:36 – 17:36

Obersdorf Schule – 05:37 – 07:37 – 09:37 – 11:37 – 13:37 – 15:37 – 17:37

Obersdorf Rödgener Straße – 05:38 – 07:38 – 09:38 – 11:38 – 13:38 – 15:38 – 17:38

Rödgen Schalthaus – 05:39 – 07:39 – 09:39 – 11:39 – 13:39 – 15:39 – 17:39

Rödgen Kirche – 05:40 – 07:40 – 09:40 – 11:40 – 13:40 – 15:40 – 17:40

Wilnsdorf Eremitage – 05:42 – 07:42 – 09:42 – 11:42 – 13:42 – 15:42 – 17:42

Siegen Lindenberg Sportplatz – 05:44 – 07:44 – 09:44 – 11:44 – 13:44 – 15:44 – 17:44



11

Sonn- und Feiertag
Ha / TB Ha Ha / TB Ha TB Fe TB TB TB TB TB TB

19:18 – 21:18 – 09:18 – 11:18 – 13:18 – 15:18 – 17:18 – 19:18 – 21:18 –

19:20 – 21:20 – 09:20 – 11:20 – 13:20 – 15:20 – 17:20 – 19:20 – 21:20 –

19:22 – 21:22 – 09:22 – 11:22 – 13:22 – 15:22 – 17:22 – 19:22 – 21:22 –

19:23 – 21:23 – 09:23 – 11:23 – 13:23 – 15:23 – 17:23 – 19:23 – 21:23 –

19:24 – 21:24 – 09:24 – 11:24 – 13:24 – 15:24 – 17:24 – 19:24 – 21:24 –

19:26 19:29 21:26 21:29 09:26 09:29 11:26 11:29 13:26 13:29 15:26 15:29 17:26 17:29 19:26 19:29 21:26 21:29

– 19:29 – 21:29 – 09:29 – 11:29 – 13:29 – 15:29 – 17:29 – 19:29 – 21:29

– 19:31 – 21:31 – 09:31 – 11:31 – 13:31 – 15:31 – 17:31 – 19:31 – 21:31

– 19:32 – 21:32 – 09:32 – 11:32 – 13:32 – 15:32 – 17:32 – 19:32 – 21:32

– 19:36 – 21:36 – 09:36 – 11:36 – 13:36 – 15:36 – 17:36 – 19:36 – 21:36

– 19:37 – 21:37 – 09:37 – 11:37 – 13:37 – 15:37 – 17:37 – 19:37 – 21:37

– 19:38 – 21:38 – 09:38 – 11:38 – 13:38 – 15:38 – 17:38 – 19:38 – 21:38

– 19:39 – 21:39 – 09:39 – 11:39 – 13:39 – 15:39 – 17:39 – 19:39 – 21:39

– 19:40 – 21:40 – 09:40 – 11:40 – 13:40 – 15:40 – 17:40 – 19:40 – 21:40

– 19:42 – 21:42 – 09:42 – 11:42 – 13:42 – 15:42 – 17:42 – 19:42 – 21:42

– 19:44 – 21:44 – 09:44 – 11:44 – 13:44 – 15:44 – 17:44 – 19:44 – 21:44

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Obersdorf-Rödgen bzw. Lindenberg siehe Linie SB4 bzw. C103.



12

R14 (Wilnsdorf) − Eisern − Obersdorf − Lindenberg − Siegen

Weitere Haltestellen: Obersdorf Wende, Rinsdorf Im Altenbach, Wilnsdorf Lehnscheid, Wilnsdorf Ortsanfang

Montag – Freitag Samstag
TB TB

Siegen Gießener Straße 08:15 09:15 11:15 13:15

alle
60 Min.

21:15 22:25 05:45 07:45

alle
120 Min.

15:45

Siegen Haigerer Straße 08:16 09:16 11:16 13:16 21:16 22:26 05:46 07:46 15:46

Siegen Würgendorfer Straße 08:17 09:17 11:17 13:17 21:17 22:27 05:47 07:47 15:47

Siegen Fludersbach 08:18 09:18 11:18 13:18 21:18 22:28 05:48 07:48 15:48

Siegen Bauhof 08:19 09:19 11:19 13:19 21:19 22:29 05:49 07:49 15:49

Siegen Schleifmühlchen 08:20 09:20 11:20 13:20 21:20 22:30 05:50 07:50 15:50

Siegen AOK 08:22 09:22 11:22 13:22 21:22 22:32 05:52 07:52 15:52

Siegen Koblenzer Straße 08:24 09:24 11:24 13:24 21:24 22:34 05:54 07:54 15:54

Siegen Kölner Tor 08:26 09:26 11:26 13:26 21:26 22:36 05:56 07:56 15:56

Siegen ZOB (Bstg. A) 08:28 09:28 11:28 13:28 21:28 22:38 05:58 07:58 15:58



13

Sonn- und Feiertag
Ha Ha Ha Fe

17:45 19:45 21:45 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45 21:45

17:46 19:46 21:46 09:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46 21:46

17:47 19:47 21:47 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47 21:47

17:48 19:48 21:48 09:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48 21:48

17:49 19:49 21:49 09:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49 21:49

17:50 19:50 21:50 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 21:50

17:52 19:52 21:52 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52 21:52

17:54 19:54 21:54 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54 21:54

17:56 19:56 21:56 09:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56 21:56

17:58 19:58 21:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58 21:58

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Obersdorf-Rödgen bzw. Lindenberg siehe Linie SB4 bzw. C103.



14

C102 Siegen –< Leimbachtal / Rosterberg >– Jung-Stilling-Krankenhaus

Montag – Freitag
TB S S

Siegen ZOB (Bstg B) 04:14 04:44 05:14 05:48 06:14 06:44 07:14 07:29 07:35 07:36 07:44

alle 30 Min.Siegen Koblenzer Straße 04:16 04:46 05:16 05:50 06:16 06:46 07:16 07:31 07:38 07:39 07:46

Siegen Ziegelwerkstraße 04:19 04:49 05:19 05:53 06:19 06:49 07:19 07:34 07:41 07:42 07:49

Siegen Hindenburgsiedlung – 04:50 – 05:54 06:20 06:50 07:20 – 07:42 07:43 07:50

alle 60 Min.Siegen Corvinusstraße – 04:52 – 05:56 06:22 06:52 07:22 – 07:44 07:45 07:52

Siegen Schieferhalde – 04:53 – 05:57 06:23 06:53 07:23 – 07:45 07:46 07:53

Siegen Hermann-Klaas-Straße – – – – – – – – 07:46 07:47 – – – –

Siegen Fischerweg – – – – – – – – 07:47 07:48 – – – –

Siegen P+R Leimbachstadion – 04:54 – 05:58 06:24 06:54 07:24 – – – 07:54 alle 60 Min.

Siegen Aehlstraße 04:20 – 05:20 – – – – 07:35 – – – 08:20

alle 
60 

Min.

14:20

Siegen Rabenflugstraße 04:21 – 05:21 – – – – 07:36 – – – 08:21 14:21

Siegen Jakob-Heinzerling-Str. 04:22 – 05:22 – – – – 07:37 – – – 08:22 14:21

Siegen Fischerweg 04:23 – 05:23 – – – – 07:38 – – – 08:23 14:22

Siegen AWO-Seniorenzentrum 04:23 – 05:23 – – – – 07:38 – – – 08:23 14:22

Siegen Radschläfe 04:24 – 05:24 – – – – 07:39 – – – 08:24 14:23

Siegen Wichernstraße 04:25 – 05:25 – – – – 07:40 – – – 08:25 14:24



15

Montag – Freitag Samstag
TB TB TB TB 

alle 30 Min.

21:14 22:14 23:14 04:14 05:44 06:14 06:44 07:14

alle 30 Min.

14:44 15:14

21:16 22:16 23:16 04:16 05:46 06:16 06:46 07:16 14:46 15:16

21:19 22:19 23:19 04:19 05:49 06:19 06:49 07:19 14:49 15:19

14:50 15:20 15:50
alle 

60 Min.

20:50 – 22:20 – – 05:50 – 06:50 – 07:50
alle 
60 

Min.

14:50 –

14:52 15:22 15:52 20:52 – 22:22 – – 05:52 – 06:52 – 07:52 14:52 –

14:53 15:23 15:53 20:53 – 22:23 – – 05:53 – 06:53 – 07:53 14:53 –

– – – – – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – – – – –

14:54 15:24 15:54 alle 60 Min. 20:54 – 22:24 – – 05:54 – 06:54 – 07:54 14:54 –

– – – 16:20

alle 
60 

Min.

18:20 – 21:20 – 23:20 04:20 – 06:20 – 07:20

alle 
60 Min.

15:20

– – – 16:21 18:21 – 21:21 – 23:21 04:21 – 06:21 – 07:21 15:21

– – – 16:22 18:21 – 21:22 – 23:22 04:22 – 06:22 – 07:22 15:22

– – – 16:23 18:22 – 21:23 – 23:23 04:23 – 06:23 – 07:23 15:23

– – – 16:23 18:22 – 21:23 – 23:23 04:23 – 06:23 – 07:23 15:23

– – – 16:24 18:23 – 21:24 – 23:24 04:24 – 06:24 – 07:24 15:24

– – – 16:25 18:24 – 21:25 – 23:25 04:25 – 06:25 – 07:25 15:25



16

C102 Siegen –< Leimbachtal / Rosterberg >– Jung-Stilling-Krankenhaus

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB

Siegen ZOB (Bstg. B) 16:14

alle 60 Min

22:14 23:14 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14

alle 60 Min

22:14 23:14

Siegen Koblenzer Straße 16:16 22:16 23:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 22:16 23:16

Siegen Ziegelwerkstraße 16:19 22:19 23:19 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 22:19 23:19

Siegen Hindenburgsiedlung 16:20

alle 120 Min

22:20 – 06:20 – 08:20 – 10:20

alle 120 Min

22:20 –

Siegen Corvinusstraße 16:22 22:22 – 06:22 – 08:22 – 10:22 22:22 –

Siegen Schieferhalde 16:23 22:23 – 06:23 – 08:23 – 10:23 22:23 –

Siegen Hermann-Klaas-Straße – – – – – – – – – – – – – –

Siegen Fischerweg – – – – – – – – – – – – – –

Siegen P+R Leimbachstadion 16:24 alle 120 Min 22:24 – 06:24 – 08:24 – 10:24 alle 120 Min 22:24 –

Siegen Aehlstraße – 17:20

alle 120 Min

23:20 – 07:20 – 09:20

alle 120 Min

23:20

Siegen Rabenflugstraße – 17:21 23:21 – 07:21 – 09:21 23:21

Siegen Jakob-Heinzerling-Str. – 17:22 23:22 – 07:22 – 09:22 23:22

Siegen Fischerweg – 17:23 23:23 – 07:23 – 09:23 23:23

Siegen AWO-Seniorenzentrum – 17:23 23:23 – 07:23 – 09:23 23:23

Siegen Radschläfe – 17:24 23:24 – 07:24 – 09:24 23:24

Siegen Wichernstraße – 17:25 23:25 – 07:25 – 09:25 23:25



17

Montag – Freitag
TB

Siegen Diakonie Wende – – – – – – – – – – – – – – 11:25

Siegen J.-Stilling-Krankenhaus 04:26 04:56 05:26 06:00 06:26 06:56 07:26 07:41 07:56 08:26 alle 30 Min. 10:56 11:27

Montag – Freitag

Siegen Diakonie Wende – – – 14:25 – – – 18:25 – – – – –

Siegen J.-Stilling-Krankenhaus 11:56 alle 
30 Min. 13:56 14:27 14:56 alle 

30 Min. 17:56 18:27 18:56 alle 
30 Min. 21:26 22:26 23:26

Samstag
TB TB TB TB

Siegen Diakonie Wende – – – – – – – – – – – – – – –

Siegen J.-Stilling-Krankenhaus 04:26 05:56 06:26 06:56 07:26 alle 30 Min. 15:26 16:26 17:26 alle 60 Min. 23:26

Sonn- und Feiertag
TB TB TB

Siegen Diakonie Wende – – – – – – – – – –

Siegen J.-Stilling-Krankenhaus 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 alle 60 Min. 23:26



18

C102 Jung-Stilling-Krankenhaus –< Leimbachtal / Rosterberg >– Siegen

Montag – Freitag
TB

Siegen J.-Stilling-Krankenhaus 04:26 04:56 05:26 06:00 06:26 06:56 07:26 07:41 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26

Siegen Diakonie Wende – – – – – – – – – – – – 09:58 –

Siegen Wichernstraße – 04:57 – 06:01 06:27 06:57 07:27 – 07:57 – 08:57 – 09:59 –

Siegen Radschläfe – 04:58 – 06:02 06:28 06:58 07:28 – 07:58 – 08:58 – 10:00 –

Siegen AWO-Seniorenzentrum – 04:58 – 06:02 06:28 06:58 07:28 – 07:58 – 08:58 – 10:00 –

Siegen Hermann-Klaas-Straße – 04:59 – 06:03 06:29 06:59 07:29 – 07:59 – 08:59 – 10:01 –

Siegen Fischerweg – 05:00 – 06:04 06:30 07:00 07:30 – 08:00 – 09:00 – 10:02 –

Siegen Jakob-Heinzerling-Str. – 05:01 – 06:05 06:31 07:01 07:31 – 08:01 – 09:01 – 10:02 –

Siegen Rabenflugstraße – 05:02 – 06:06 06:32 07:02 07:32 – 08:02 – 09:02 – 10:03 –

Siegen Aehlstraße – 05:03 – 06:07 06:33 07:03 07:33 – 08:03 – 09:03 – 10:03 –

Siegen Rosterstraße – 05:04 – 06:08 06:34 07:04 07:34 – 08:04 – 09:04 – 10:04 –

Siegen P+R Leimbachstadion 04:28 – 05:28 – – – – 07:43 – 08:28 – 09:28 – 10:28

Siegen Schieferhalde 04:29 – 05:29 – – – – 07:44 – 08:29 – 09:29 – 10:29

Siegen Corvinusstraße 04:30 – 05:30 – – – – 07:45 – 08:30 – 09:30 – 10:30

Siegen Unterm Klingelschacht 04:32 – 05:32 – – – – 07:47 – 08:32 – 09:32 – 10:32

Siegen Rosterstraße 04:34 – 05:34 – – – – 07:49 – 08:34 – 09:34 – 10:34



19

Montag – Freitag
S05 S05–

10:56 11:28 11:56 12:26 12:56 – 13:26 13:56 14:28 14:56 – 15:26 16:26 16:56 17:26 17:56 18:28 18:56

– – – – – – – – – – – – – – – – – –

10:57 – 11:57 – 12:57 – – 13:57 – 14:57 – 15:27 – 16:57 – 17:57 – 18:57

10:58 – 11:58 – 12:58 – – 13:58 – 14:58 – 15:28 – 16:58 – 17:58 – 18:58

10:58 – 11:58 – 12:58 – – 13:58 – 14:58 – 15:28 – 16:58 – 17:58 – 18:58

10:59 – 11:59 – 12:59 – – 13:59 – 14:59 – 15:29 – 16:59 – 17:59 – 18:59

11:00 – 12:00 – 13:00 13:15 – 14:00 – 15:00 15:15 15:30 – 17:00 – 18:00 – 19:00

11:01 – 12:01 – 13:01 13:16 – 14:01 – 15:01 15:16 15:31 – 17:01 – 18:01 – 19:01

11:02 – 12:02 – 13:02 13:17 – 14:02 – 15:02 15:17 15:32 – 17:02 – 18:02 – 19:02

11:03 – 12:03 – 13:03 13:18 – 14:03 – 15:03 15:18 15:33 – 17:03 – 18:03 – 19:03

11:04 – 12:04 – 13:04 13:19 – 14:04 – 15:04 15:19 15:34 – 17:04 – 18:04 – 19:04

– 11:30 – 12:28 – – 13:28 – 14:30 – – – 16:28 – 17:28 – 18:30 –

– 11:31 – 12:29 – – 13:29 – 14:31 – – – 16:29 – 17:29 – 18:31 –

– 11:32 – 12:30 – – 13:30 – 14:32 – – – 16:30 – 17:30 – 18:32 –

– 11:34 – 12:32 – – 13:32 – 14:34 – – – 16:32 – 17:32 – 18:34 –

– 11:36 – 12:34 – – 13:34 – 14:36 – – – 16:34 – 17:34 – 18:36 –



20

C102 Jung-Stilling-Krankenhaus –< Leimbachtal / Rosterberg >– Siegen

Montag – Freitag Samstag
TB TB TB TB

Siegen J.-Stilling-Krankenhaus 19:26 19:56 20:26 20:56 21:26 22:26 23:26 04:26 05:56 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26

Siegen Diakonie Wende – – – – – – – – – – – – – –

Siegen Wichernstraße – 19:57 – 20:57 – 22:27 – – 05:57 – 06:57 – 07:57 –

Siegen Radschläfe – 19:58 – 20:58 – 22:28 – – 05:58 – 06:58 – 07:58 –

Siegen AWO-Seniorenzentrum – 19:58 – 20:58 – 22:28 – – 05:58 – 06:58 – 07:58 –

Siegen Hermann-Klaas-Straße – 19:59 – 20:59 – 22:29 – – 05:59 – 06:59 – 07:59 –

Siegen Fischerweg – 20:00 – 21:00 – 22:30 – – 06:00 – 07:00 – 08:00 –

Siegen Jakob-Heinzerling-Str. – 20:01 – 21:01 – 22:31 – – 06:01 – 07:01 – 08:01 –

Siegen Rabenflugstraße – 20:02 – 21:02 – 22:32 – – 06:02 – 07:02 – 08:02 –

Siegen Aehlstraße – 20:03 – 21:03 – 22:33 – – 06:03 – 07:03 – 08:03 –

Siegen Rosterstraße – 20:04 – 21:04 – 22:34 – – 06:04 – 07:04 – 08:04 –

Siegen P+R Leimbachstadion 19:28 – 20:28 – 21:28 – 23:28 04:28 – 06:28 – 07:28 – 08:28

Siegen Schieferhalde 19:29 – 20:29 – 21:29 – 23:29 04:29 – 06:29 – 07:29 – 08:29

Siegen Corvinusstraße 19:30 – 20:30 – 21:30 – 23:30 04:30 – 06:30 – 07:30 – 08:30

Siegen Unterm Klingelschacht 19:32 – 20:32 – 21:32 – 23:32 04:32 – 06:32 – 07:32 – 08:32

Siegen Rosterstraße 19:34 – 20:34 – 21:34 – 23:34 04:34 – 06:34 – 07:34 – 08:34



21

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB

08:56 09:26 alle 30 Min. 15:26 16:26 alle 30 Min. 22:26 23:26 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 alle
60 Min. 22:26 23:26

– – – – – – – – – – – – – – – – –

08:57

alle 60 Min.

14:57 – 16:27

alle 120 Min.

22:27 – 06:27 – 08:27 – 10:27

alle
120 
Min.

22:27 –

08:58 14:58 – 16:28 22:28 – 06:28 – 08:28 – 10:28 22:28 –

08:58 14:58 – 16:28 22:28 – 06:28 – 08:28 – 10:28 22:28 –

08:59 14:59 – 16:29 22:29 – 06:29 – 08:29 – 10:29 22:29 –

09:00 15:00 – 16:30 22:30 – 06:30 – 08:30 – 10:30 22:30 –

09:01 15:01 – 16:31 22:31 – 06:31 – 08:31 – 10:31 22:31 –

09:02 15:02 – 16:32 22:32 – 06:32 – 08:32 – 10:32 22:32 –

09:03 15:03 – 16:33 22:33 – 06:33 – 08:33 – 10:33 22:33 –

09:04 15:04 – 16:34 22:34 – 06:34 – 08:34 – 10:34 22:34 –

– 09:28

alle 60 Min.

15:28

alle 120 Min.

23:28 – 07:28 – 09:28

alle
120 Min.

23:28

– 09:29 15:29 23:29 – 07:29 – 09:29 23:29

– 09:30 15:30 23:30 – 07:30 – 09:30 23:30

– 09:32 15:32 23:32 – 07:32 – 09:32 23:32

– 09:34 15:34 23:34 – 07:34 – 09:34 23:34



22

C102 Jung-Stilling-Krankenhaus –< Leimbachtal / Rosterberg >– Siegen

Montag – Freitag
TB

Siegen Kreishaus 04:35 05:05 05:35 06:09 06:35 07:05 07:35 07:50 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35

Siegen Berliner Straße – – – – – – – – – – – – – –

Siegen ZOB (Bstg. E) – – – – – – – – – – – – – –

Siegen Koblenzer Straße 04:36 05:06 05:36 06:10 06:36 07:06 07:36 07:51 08:06 08:36 09:06 09:36 10:07 10:36

Siegen Kölner Tor 04:37 05:07 05:37 06:11 06:37 07:07 07:37 07:52 08:07 08:37 09:07 09:37 10:09 10:37

Siegen ZOB (Bstg. A) 04:39 05:09 05:39 06:13 06:39 07:09 07:39 07:54 08:09 08:39 09:09 09:39 10:11 10:39

Montag – Freitag Samstag
TB TB TB TB

Siegen Kreishaus 20:05 20:35 21:05 21:35 22:35 23:35 04:35 06:05 06:35 07:05 07:35 alle 30 Min. 15:35

Siegen Berliner Straße – – – – – – – – – – – – – –

Siegen ZOB (Bstg. E) – – – – – – – – – – – – – –

Siegen Koblenzer Straße 20:06 20:36 21:06 21:36 22:36 23:36 04:36 06:06 06:36 07:06 07:36

alle 30 Min.

15:36

Siegen Kölner Tor 20:07 20:37 21:07 21:37 22:37 23:37 04:37 06:07 06:37 07:07 07:37 15:37

Siegen ZOB (Bstg. A) 20:09 20:39 21:09 21:39 22:39 23:39 04:39 06:09 06:39 07:09 07:39 15:39



23

Montag – Freitag
S05 S05–

11:05 11:37 12:05 12:35 13:05 13:20 13:35 14:05 14:37 15:05 15:20 15:35 16:35 17:05 17:35 18:05 18:37 19:05

– – – – – 13:23 – – – – 15:23 – – – – – – –

– – – – – 13:24 – – – – 15:24 – – – – – – –

11:06 11:38 12:06 12:36 13:06 – 13:36 14:06 14:38 15:06 – 15:36 16:36 17:06 17:36 18:06 18:38 19:06

11:07 11:39 12:07 12:37 13:07 – 13:37 14:07 14:39 15:07 – 15:37 16:37 17:07 17:37 18:07 18:39 19:07

11:09 11:41 12:09 12:39 13:09 – 13:39 14:09 14:41 15:09 – 15:39 16:39 17:09 17:39 18:09 18:41 19:09

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB

16:35 alle 30 Min. 23:35 06:35 07:35 08:35 09:35 alle 60 Min. 23:35

– – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – –

16:36
alle 

60 Min.

23:36 06:36 07:36 08:36 09:36

alle 60 Min.

23:36

16:37 23:37 06:37 07:37 08:37 09:37 23:37

16:39 23:39 06:39 07:39 08:39 09:39 23:39



24

C103 Siegen − Lindenberg − Fludersbach

Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB Fe TB

Siegen ZOB (Bstg. E) 06:02

alle
60 

Min.

22:02 00:12 04:02 06:02

alle
120 
Min.

22:02 00:12 08:02 10:02

alle
120 
Min.

22:02 00:12

Siegen Spandauer Straße 06:04 22:04 00:14 04:04 06:04 22:04 00:14 08:04 10:04 22:04 00:14

Siegen AOK 06:05 22:05 00:15 04:05 06:05 22:05 00:15 08:05 10:05 22:05 00:15

Siegen Schleifmühlchen 06:07 22:07 00:17 04:07 06:07 22:07 00:17 08:07 10:07 22:07 00:17

Siegen Gießener Straße 06:10 22:10 00:20 04:10 06:10 22:10 00:20 08:10 10:10 22:10 00:20

Siegen Haigerer Straße 06:11 22:11 00:21 04:11 06:11 22:11 00:21 08:11 10:11 22:11 00:21

Siegen Würgendorfer Straße 06:12 22:12 00:22 04:12 06:12 22:12 00:22 08:12 10:12 22:12 00:22

Siegen EKZ Fludersbach 06:13 22:13 00:23 04:13 06:13 22:13 00:23 08:13 10:13 22:13 00:23

Siegen Seilereiweg 06:14 22:14 00:24 04:14 06:14 22:14 00:24 08:14 10:14 22:14 00:24

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Lindenberg siehe Linie R14.



25

C103 Fludersbach − Lindenberg − Siegen

Montag – Freitag Samstag

Siegen Seilereiweg 04:44

alle
60 Min.

20:44 06:49

alle
120 Min.

20:49

Siegen EKZ Fludersbach 04:45 20:45 06:50 20:50

Siegen Würgendorfer Straße 04:46 20:46 06:51 20:51

Siegen Haigerer Straße 04:47 20:47 06:52 20:52

Siegen Gießener Straße 04:48 20:48 06:53 20:53

Siegen Schleifmühlchen 04:51 20:51 06:56 20:56

Siegen Schleifmühlchen 04:52 20:52 06:57 20:57

Siegen AOK 04:53 20:53 06:58 20:58

Siegen Koblenzer Straße 04:55 20:55 07:00 21:00

Siegen Kölner Tor 04:57 20:57 07:02 21:02

Siegen ZOB (Bstg. A) 04:59 20:59 07:04 21:04

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Lindenberg siehe Linie R14.



26

C104 Siegen − Winchenbach − Fludersbach

Montag – Freitag Samstag
Ha Ha

Siegen ZOB (Bstg. E) 04:30

alle
60 Min.

20:30 06:35

alle
120 Min.

16:35 18:35 20:35

Siegen Koblenzer Straße 04:32 20:32 06:37 16:37 18:37 20:37

Siegen Ziegelwerkstraße 04:34 20:34 06:39 16:39 18:39 20:39

Siegen Unterm Klingelschacht 04:36 20:36 06:41 16:41 18:41 20:41

Siegen In der Winchenbach 04:36 20:36 06:41 16:41 18:41 20:41

Siegen Lessingstraße 04:37 20:37 06:42 16:42 18:42 20:42

Siegen Ahornweg 04:38 20:38 06:43 16:43 18:43 20:43

Siegen Hambergstraße Mitte 04:39 20:39 06:44 16:44 18:44 20:44

Siegen Hambergstraße Anfang 04:40 20:40 06:45 16:45 18:45 20:45

Siegen Friedrich-Wilhelm-Str. 04:41 20:41 06:46 16:46 18:46 20:46

Siegen Peipers Halde 04:42 20:42 06:47 16:47 18:47 20:47

Siegen EKZ Fludersbach 04:43 20:43 06:48 16:48 18:48 20:48

Siegen Seilereiweg 04:44 20:44 06:49 16:49 18:49 20:49



27

C104 Fludersbach − Winchenbach − Siegen

Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
S TB Ha Ha Ha Fe

Siegen Seilereiweg 06:14

alle
60 

Min.

21:14 – 22:14 04:14 06:14

alle
120 
Min.

16:14 18:14 20:14 22:14 08:14 10:14

alle
120 
Min.

22:14

Siegen EKZ Fludersbach 06:15 21:15 – 22:15 04:15 06:15 16:15 18:15 20:15 22:15 08:15 10:15 22:15

Siegen Peipers Halde 06:16 21:16 – 22:16 04:16 06:16 16:16 18:16 20:16 22:16 08:16 10:16 22:16

Siegen Friedrich-Wilhelm-Str. 06:17 21:17 – 22:17 04:17 06:17 16:17 18:17 20:17 22:17 08:17 10:17 22:17

Siegen Hambergstraße Anfang 06:18 21:18 – 22:18 04:19 06:19 16:19 18:19 20:19 22:19 08:19 10:19 22:19

Siegen Hambergstraße Mitte 06:19 21:19 – 22:19 04:20 06:20 16:20 18:20 20:20 22:20 08:20 10:20 22:20

Siegen Ahornweg 06:20 21:20 21:40 22:20 04:21 06:21 16:21 18:21 20:21 22:21 08:21 10:21 22:21

Siegen Lessingstraße 06:21 21:21 21:41 22:21 04:22 06:22 16:22 18:22 20:22 22:22 08:22 10:22 22:22

Siegen In der Winchenbach 06:22 21:22 21:42 22:22 04:23 06:23 16:23 18:23 20:23 22:23 08:23 10:23 22:23

Siegen Unterm Klingelschacht 06:23 21:23 21:43 22:23 04:24 06:24 16:24 18:24 20:24 22:24 08:24 10:24 22:24

Siegen Rosterstraße 06:24 21:24 21:44 22:24 04:26 06:26 16:26 18:26 20:26 22:26 08:26 10:26 22:26

Siegen Kreishaus 06:25 21:25 21:45 22:25 04:27 06:27 16:27 18:27 20:27 22:27 08:27 10:27 22:27

Siegen Koblenzer Straße 06:26 21:26 21:46 22:26 04:29 06:29 16:29 18:29 20:29 22:29 08:29 10:29 22:29

Siegen Kölner Tor 06:27 21:27 21:47 22:27 04:31 06:31 16:31 18:31 20:31 22:31 08:31 10:31 22:31

Siegen ZOB (Bstg. A) 06:29 21:29 21:49 22:29 04:33 06:33 16:33 18:33 20:33 22:33 08:33 10:33 22:33



28

C109 Siegen − Kaan-Marienborn − Volnsberg − Breitenbach

Montag – Freitag
F/K S S F/K S K K S F/K S F/K S05–

Kaan-M. Ortsmitte 05:50 06:14 06:44 06:50 07:24 07:50

alle 
60 Min.

10:50 11:44 11:50 12:44 12:50 13:35

Kaan-M. Freibad 05:51 06:15 06:45 06:51 07:25 07:51 10:51 11:45 11:51 12:45 12:51 13:36

Volnsberg Abzw. 05:52 06:16 06:46 06:52 07:26 07:52 10:52 11:46 11:52 12:46 12:52 13:37

Volnsberg Vor dem Steinchen 05:53 06:17 06:47 06:53 07:27 07:53 10:53 11:47 11:53 12:47 12:53 13:38

Volnsberg 05:55 06:19 06:49 06:55 07:29 07:55 10:55 11:49 11:55 12:49 12:55 13:40

Volnsberg Vor dem Steinchen 05:56 06:20 06:50 06:56 07:30 07:56 10:56 11:50 11:56 12:50 12:56 13:41

Volnsberg Abzw. 05:58 06:22 06:52 06:58 07:32 07:58 10:58 11:52 11:58 12:52 12:58 13:43

Breitenbach Kapelle 06:01 06:25 06:55 07:01 07:35 08:01 11:01 11:55 12:01 12:55 13:01 13:46

Montag – Freitag
TB TB TB TB

Siegen ZOB (Bstg D) 08:35

alle 60 Min.

11:35 14:35

alle 60 Min.

20:35

Siegen Kaisergarten 08:40 11:40 14:40 20:40

Siegen Hohler Weg 08:42 11:42 14:42 20:42

Siegen Hainer Hütte 08:43 11:43 14:43 20:43

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Kaan-Marienborn siehe Linie SB5, R12 oder R13.



29

Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
F/K S F/K S F/K S K K TB TB TB TB TB

13:50 13:54 14:50 14:51 15:50 15:55 16:50

alle
60 Min.

20:50 22:24 05:20

alle
120 Min.

23:20 09:20

alle
120 
Min.

23:20

13:51 13:55 14:51 14:52 15:51 15:56 16:51 20:51 22:25 05:21 23:21 09:21 23:21

13:52 13:56 14:52 14:53 15:52 15:57 16:52 20:52 22:26 05:22 23:22 09:22 23:22

13:53 13:57 14:53 14:54 15:53 15:58 16:53 20:53 22:27 05:23 23:23 09:23 23:23

13:55 13:59 14:55 14:56 15:55 16:00 16:55 20:55 22:29 05:25 23:25 09:25 23:25

13:56 14:00 14:56 14:57 15:56 16:01 16:56 20:56 22:30 05:26 23:26 09:26 23:26

13:58 14:02 14:58 14:59 15:58 16:03 16:58 20:58 22:32 05:28 23:28 09:28 23:28

14:01 14:05 15:01 15:02 16:01 16:06 17:01 21:01 22:35 05:31 23:31 09:31 23:31



30

C109 Breitenbach − (Volnsberg) − Kaan-Marienborn − Siegen

Montag – Freitag
TB F/K S S F/K S K K K K S F/K S F/K

Breitenbach Kapelle 05:08 06:08 06:25 06:58 07:08 07:35 08:08 09:08 10:08 11:08 11:55 12:08 12:55 13:08

Volnsberg Abzw. 05:11 06:11 06:28 07:01 07:11 07:38 08:11 09:11 10:11 11:11 11:58 12:11 12:58 13:11

Volnsberg Vor dem Steinchen 05:12 06:12 – – 07:12 – 08:12 09:12 10:12 11:12 – 12:12 – 13:12

Volnsberg 05:14 06:14 – – 07:14 – 08:14 09:14 10:14 11:14 – 12:14 – 13:14

Volnsberg Vor dem Steinchen 05:15 06:15 – – 07:15 – 08:15 09:15 10:15 11:15 – 12:15 – 13:15

Volnsberg Abzw. 05:17 06:17 – – 07:17 – 08:17 09:17 10:17 11:17 – 12:17 – 13:17

Kaan-M. Freibad 05:19 06:19 06:29 07:02 07:19 07:39 08:19 09:19 10:19 11:19 11:59 12:19 12:59 13:19

Kaan-M. Ortsmitte 05:20 06:20 06:30 – 07:20 – 08:20 09:20 10:20 11:20 12:00 12:20 13:00 13:20

Kaan-M. Ortsmitte – – – 07:03 – 07:40 – – – – – – – –



31

Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
S F/K S F/K S F/K K K K K TB TB TB TB TB

14:05 14:08 15:04 15:08 16:06 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 22:08 04:32

alle 
120 Min.

22:32 08:32

alle 
120 Min.

22:32

14:08 14:11 15:07 15:11 16:09 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 22:11 04:35 22:35 08:35 22:35

– 14:12 – 15:12 – 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 22:12 04:36 22:36 08:36 22:36

– 14:14 – 15:14 – 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 22:14 04:38 22:38 08:38 22:38

– 14:15 – 15:15 – 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 22:15 04:39 22:39 08:39 22:39

– 14:17 – 15:17 – 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 22:17 04:41 22:41 08:41 22:41

14:09 14:19 15:08 15:19 16:10 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 22:19 04:43 22:43 08:43 22:43

14:10 14:20 15:09 15:20 16:11 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 22:20 04:44 22:44 08:44 22:44

– – – – – – – – – – – – – – – – –

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Kaan-Marienborn siehe Linie SB5, R12 oder R13.



32

C109 Breitenbach − (Volnsberg) − Kaan-Marienborn − Siegen

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Kaan-Marienborn siehe Linie SB5, R12 oder R13.

Montag – Freitag
S S S TB TB TB TB TB TB TB TB

Kaan-M. Eisenhüttenstraße 06:31 – – – – – – – – – –

Kaan-M. Irle-Brauerei 06:32 – – – – – – – – – –

Kaan-M. Lothar-Irle-Straße – 07:05 07:42 – – – – – – – –

Kaan-M. Rödger Straße – 07:07 07:44 – – – – – – – –

Kaan-M. Kichtaler Weg – 07:08 07:45 – – – – – – – –

Siegen Hessische Straße 06:33 07:11 07:48 – – – – – – – –

Siegen Blumenstraße 06:34 07:12 07:49 – – – – – – – –

Siegen Wallgrabenstraße 06:35 07:13 07:50 – – – – – – – –

Siegen Hainer Hütte 06:38 07:16 07:53 08:28
alle 

60 Min.

11:28 14:28
alle 

60 Min.

20:28

Siegen Hohler Weg 06:39 07:17 07:54 08:29 11:29 14:29 20:29

Siegen Kaisergarten 06:41 07:19 07:56 08:31 11:31 14:31 20:31

Siegen Emilienstraße 06:42 07:20 07:57 – – – – – – – –

Siegen Hindenburgbrücke 06:43 07:21 07:58 – – – – – – – –

Siegen ZOB (Bstg A) 06:45 07:23 08:00 08:35 alle 60 Min. 11:35 14:35 alle 60 Min. 20:35



33

L120 Kaan-Marienborn − Feuersbach

Montag – Freitag
TB S / K S / K F / TB TB TB S / K S / K F / TB S / K S / K TB TB

Kaan-M. Am Ellenberg              ab 05:50 06:50 – 06:50 08:50 10:50 – – 12:50 13:00 – 14:50

alle 
120 
MIn.

22:50

Kaan-M. Ortsmitte                      05:55 06:55 – 06:55 08:55 10:55 – – 12:55 13:05 – 14:55 22:55

Kaan-M. Grimbergstraße 05:57 06:57 – 06:57 08:57 10:57 – – 12:57 13:07 – 14:57 22:57

Kaan-M. Unter dem Walde 05:58 06:58 – 06:58 08:58 10:58 – – 12:58 13:08 – 14:58 22:58

Kaan-M. Am Langen 47 05:59 06:59 – 06:59 08:59 10:59 – – 12:59 13:09 – 14:59 22:59

Kaan-M. Am Langen 21 06:00 07:00 – 07:00 09:00 11:00 – – 13:00 13:10 – 15:00 23:00

Kaan-M. Steilstraße 06:01 07:01 – 07:01 09:01 11:01 – – 13:01 13:11 – 15:01 23:01

Kaan-M. Föhrenweg 26/28 06:02 07:02 – 07:02 09:02 11:02 – – 13:02 13:12 – 15:02 23:02

Kaan-M. Lindenbergstraße 9 06:03 07:03 – 07:03 09:03 11:03 – – 13:03 13:13 – 15:03 23:03

Kaan-M. Lothar-Irle-Straße 06:05 07:05 – 07:05 09:05 11:05 – – 13:05 13:15 – 15:05 23:05

Kaan-M. Ortsmitte                      an 06:06 07:06 – 07:06 09:06 11:06 – – 13:06 13:16 – 15:06 23:06

Kaan-M. Ortsmitte                      ab 06:15 – 07:06 07:15 09:15 11:15 11:45 12:45 13:15 – 13:25 15:15 23:15

Kaan-M. Gewerbegb. Weißtal 06:16 – 07:07 07:16 09:16 11:16 11:46 12:46 13:16 – 13:26 15:16 23:16

Kaan-M. Feuersbacher Furt 06:18 – 07:09 07:18 09:18 11:18 11:48 12:48 13:18 – 13:28 15:18 23:18

Feuersbach Abzw. K 11 06:19 – 07:10 07:19 09:19 11:19 11:49 12:49 13:19 – 13:29 15:19 23:19

Feuersbach Rinzenbergstraße 06:21 – 07:12 07:21 09:21 11:21 11:51 12:51 13:21 – 13:31 15:21 23:21



34

L120 Kaan-Marienborn − Feuersbach

Samstag Sonn- und Feiertag
TB  TB TB TB

Kaan-M. Am Ellenberg              ab 07:50

alle
120 Min.

23:50 09:50

alle 
120 MIn.

23:50

Kaan-M. Ortsmitte                      07:55 23:55 09:55 23:55

Kaan-M. Grimbergstraße 07:57 23:57 09:57 23:57

Kaan-M. Unter dem Walde 07:58 23:58 09:58 23:58

Kaan-M. Am Langen 47 07:59 23:59 09:59 23:59

Kaan-M. Am Langen 21 08:00 00:00 10:00 00:00

Kaan-M. Steilstraße 08:01 00:01 10:01 00:01

Kaan-M. Föhrenweg 26/28 08:02 00:02 10:02 00:02

Kaan-M. Lindenbergstraße 9 08:03 00:03 10:03 00:03

Kaan-M. Lothar-Irle-Straße 08:05 00:05 10:05 00:05

Kaan-M. Ortsmitte                      an 08:06 00:06 10:06 00:06

Kaan-M. Ortsmitte                      ab 08:15 00:15 10:15 00:15

Kaan-M. Gewerbegb. Weißtal 08:16 00:16 10:16 00:16

Kaan-M. Feuersbacher Furt 08:18 00:18 10:18 00:18

Feuersbach Abzw. K 11 08:19 00:19 10:19 00:19

Feuersbach Rinzenbergstraße 08:21 00:21 10:21 00:21



35

L120 Feuersbach − Kaan-Marienborn

Montag – Freitag Samstag So- und Feiertag
TB S/K F/TB S / K S S TB TB TB TB TB  TB TB TB

Deuz Ortsmitte – – – – 07:35 – – – – – – – – – –

Feuersbach Siedlung – – – – 07:39 – – – – – – – – – –

Feuersbach Rinzenbergstraße 05:32 06:32 06:32 07:12 07:41 07:42 08:32

alle
120 
Min.

22:32 07:32

alle
120 
Min.

23:32 09:32

alle
120 
Min.

23:32

Feuersbach Abzw. K 11 05:36 06:36 06:36 07:16 – 07:46 08:36 22:36 07:36 23:36 09:36 23:36

Kaan-M. Feuersbacher Furt 05:37 06:37 06:37 07:17 – 07:47 08:37 22:37 07:37 23:37 09:37 23:37

Kaan-M. Gewerbegb. Weißtal 05:39 06:39 06:39 07:19 – 07:49 08:39 22:39 07:39 23:39 09:39 23:39

Kaan-M. Ortsmitte                      an 05:40 06:40 06:40 07:20 – 07:50 08:40 22:40 07:40 23:40 09:40 23:40

Kaan-M. Ortsmitte                      ab 05:45 06:45 06:45 – – – 08:45 22:45 07:45 23:45 09:45 23:45

Kaan-M. Am Ellenberg 05:50 06:50 06:50 – – – 08:50 22:50 07:50 23:50 09:50 23:50



Persönliche
Auskunft

Sprechender
Fahrplan

*Die und der sindpersönliche Auskunft sprechende Fahrplan kostenlos

08006
08003 504030

aus allen deutschen Netzen.

VWS Verkehrsbetriebe  
Westfalen-Süd GmbH 
Tel. 0271 3181-4010 
www.vws-siegen.de 
 
WB Westfalen Bus GmbH  
Bahnhofstraße 1–5 
48143 Münster  
Tel. 0251 28740 

Alle Angaben ohne Gewähr!

DB Regio AG, Region NRW Kundendialog 
Tel. 0211 91309333 (20ct/Anruf aus dem Festnetz,  

Mobilfunk max. 60ct/Anruf) 
www.bahn.de/nrw

DB RegioNetz Verkehrs GmbH 
Regio Netz Kurhessenbahn 
Tel. 0561 786-2951 
www.kurhessenbahn.de

ZWS Zweckverband  
Personennahverkehr  
Westfalen-Süd 
www.zws-online.de 
 
HLB Hessenbahn GmbH 
Standort Siegen  
Kundendialog 
Tel. 0800 3973973 (kostenlos) 
www.dreilaenderbahn.de

Wir machen uns stark für Bus & Bahn in Westfalen-Süd:

Titelbild: © Universitätsstadt Siegen


